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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo Vueltas
min/km

Ritmo Por cat.

1 37 Elena FERNANDEZ SAÑUDO INDEPENDIENTE F s14 8:52 2 03:40 1° s14-F
2 65 Paola GOMEZ RUIZ INDEPENDIENTE F s14 8:53 2 03:40 2° s14-F
3 66 Celia LLERA SERRANO Oriente Atletismo F s14 9:08 2 03:46 3° s14-F
4 39 Rebeca MENENDEZ MENENDEZ Atletismo Narcea F s14 9:09 2 03:47 4° s14-F
5 71 Silvia PLATA PRADO Ciudad de Lugones F s14 9:11 2 03:47 5° s14-F
6 36 Jimena SANCHEZ PALACIOS INDEPENDIENTE F s14 9:13 2 03:49 6° s14-F
7 47 Ana ALONSO VEGA Atletica Avilesina F s14 9:14 2 03:49 7° s14-F
8 70 Estela ALVAREZ GONZALEZ Atletismo Narcea F s14 9:17 2 03:50 8° s14-F
9 55 Laura CASERO SECADES Llanera Atletismo F s14 9:18 2 03:50 9° s14-F

10 43 Aitana SANCHEZ CLEMENTE Atletica Avilesina F s14 9:21 2 03:52 10° s14-F
11 59 Candela LEICEAGA CASTRO Atletica Avilesina F s14 9:21 2 03:52 11° s14-F
12 52 Saray Joana TIMIS PALCU INDEPENDIENTE F s14 9:23 2 03:53 12° s14-F
13 42 Vera GJOKA ALVAREZ Llanera Atletismo F s14 9:27 2 03:54 13° s14-F
14 58 Amal HADI BEURIJIL Ciudad de Lugones F s14 9:28 2 03:55 14° s14-F
15 38 Ainhoa MARTIN LLERA Dep. Estadio Gijon F s14 9:40 2 03:59 15° s14-F
16 40 Tania ARISTE ALVAREZ Ciudad de Lugones F s14 9:40 2 03:59 16° s14-F
17 46 Marina URIA GERVILLA Ciudad de Lugones F s14 9:43 2 04:01 17° s14-F
18 41 Irene GARCIA YANGUAS Llanera Atletismo F s14 9:50 2 04:04 18° s14-F
19 48 Lucia GONZALEZ FERNANDEZ Atletica Avilesina F s14 9:58 2 04:07 19° s14-F
20 63 Elsa ROMERO AGEITOS Multideportes Corvera F s14 10:02 2 04:09 20° s14-F
21 60 Iris SOLIS GARCIA INDEPENDIENTE F s14 10:04 2 04:10 21° s14-F
22 50 Sara FERNANDEZ VILLABRILLE Atletismo Narcea F s14 10:07 2 04:11 22° s14-F
23 62 Leire ALVAREZ RECIO Atletica Avilesina F s14 10:10 2 04:12 23° s14-F
24 64 Alejandra ALZAGA KOPELIA Ciudad de Lugones F s14 10:31 2 04:21 24° s14-F
25 44 Leire GONZALEZ REGUEIRO Atletica Avilesina F s14 10:41 2 04:25 25° s14-F
26 69 Angela MARISCAL FERNANDEZ INDEPENDIENTE F s14 10:48 2 04:28 26° s14-F
27 49 Ania FERNANDEZ ROZA Dep. Estadio Gijon F s14 10:50 2 04:29 27° s14-F
28 53 Mafalda MUÑIZ VILLAMOR Dep. Estadio Gijon F s14 10:54 2 04:30 28° s14-F
29 51 Julia PEREZ SANCHEZ Llanera Atletismo F s14 10:54 2 04:30 29° s14-F
30 54 Agueda RODRIGUEZ MENENDEZ Atletismo Narcea F s14 11:00 2 04:33 30° s14-F
31 72 Daniela GARCIA MIER INDEPENDIENTE F s14 11:29 2 04:45 31° s14-F
32 67 Miranda PEREZ TORO Multideportes Corvera F s14 11:40 2 04:49 32° s14-F
33 35 Belen SALMON VILLEGAS INDEPENDIENTE F s14 11:53 2 04:55 33° s14-F
34 61 Lucia GONZALEZ SUAREZ Multideportes Corvera F s14 11:56 2 04:56 34° s14-F
35 57 Ivana VILLANUEVA LOMBARDÍA Ciudad de Lugones F s14 12:54 2 05:20 35° s14-F

No participantes
DNS 45 Irene RIVERO MIRAS AD Gijon Atletismo F s14
DNS 68 Carlota FERNANDEZ FERRERO AD Gijon Atletismo F s14

Participantes: 37 | Clasificados: 35 | No participantes: 2



CROSS DE NAVIDAD - Cto. Ast. de Relevo Mixto
Asociación Atlética Avilesina   ·   domingo, 16 de diciembre de 2018

Resultados - Sub14 Hombres  ·  1 página

Wiclax · www.wiclax.comWiclax · www.wiclax.com Resultados - Sub14 Hombres · 16/12/2018 10:45:34 · Página 1/1

Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo Vueltas
min/km

Ritmo Por cat.

1 182 Daniel PALACIOS LLERA Oriente Atletismo M s14 9:47 2 03:14 1° s14-M
2 186 Abel RODRIGUEZ LAYOSA Atletica Avilesina M s14 9:55 2 03:17 2° s14-M
3 192 Asier GIL VALLECILLO INDEPENDIENTE M s14 10:07 2 03:21 3° s14-M
4 173 Ivan DERVILLE LLAVONA Ciudad de Lugones M s14 10:15 2 03:23 4° s14-M
5 191 Andres SUAREZ FDEZ INDEPENDIENTE M s14 10:17 2 03:25 5° s14-M
6 178 Pelayo ALVAREZ RIOS Atletica Avilesina M s14 10:22 2 03:26 6° s14-M
7 187 Javier GUERRERO FERNANDEZ INDEPENDIENTE M s14 10:33 2 03:29 7° s14-M
8 181 Adrian CERRO CASTRO Atletica Avilesina M s14 10:40 2 03:32 8° s14-M
9 174 Mario VELEZ CACERES Recta Final-Toscaf M s14 11:06 2 03:41 9° s14-M

10 185 Arturo SANZ MARTINEZ INDEPENDIENTE M s14 11:07 2 03:41 10° s14-M
11 193 Raul SUAREZ PEREZ INDEPENDIENTE M s14 11:26 2 03:47 11° s14-M
12 189 Pedro CAVANILLES CASTAÑO Ciudad de Lugones M s14 11:37 2 03:51 12° s14-M
13 177 Diego MENENDEZ BARRERA INDEPENDIENTE M s14 11:49 2 03:55 13° s14-M
14 175 Diego MARTIN ALONSO INDEPENDIENTE M s14 11:49 2 03:55 14° s14-M
15 179 Ekaitz GONZALEZ LOPEZ INDEPENDIENTE M s14 12:04 2 04:00 15° s14-M
16 171 Enol ALVAREZ MARTINEZ Atletica Avilesina M s14 12:14 2 04:03 16° s14-M
17 188 Daniel PEREZ LAZCANO INDEPENDIENTE M s14 12:15 2 04:04 17° s14-M
18 172 Jairo GLEZ GARCIA INDEPENDIENTE M s14 12:38 2 04:11 18° s14-M
19 195 Alex CIPRIAN SANCHEZ Atletismo Laviana M s14 13:32 2 04:29 19° s14-M
20 180 Marco MARTIN VILA Atletica Avilesina M s14 13:33 2 04:29 20° s14-M
21 194 Izan MUÑOZ FERNANDEZ Multideportes Corvera M s14 13:34 2 04:29 21° s14-M
22 170 Eloy MARISCAL FERNANDEZ INDEPENDIENTE M s14 14:05 2 04:40 22° s14-M

No participantes
DNS 176 Simon Ibrahim MORALA HIDALGO AD Gijon Atletismo M s14
DNS 183 Enzo ALONSO FERNANDEZ AD Gijon Atletismo M s14
DNS 184 Yeray IGLESIAS MUÑOZ Llanera Atletismo M s14
DNS 190 Carlos FERNANEZ SAÑUDO INDEPENDIENTE M s14

Participantes: 22 | Clasificados: 22 | No participantes: 4
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Cross de Navidad  --  Cto. Ast. de Relevo Mixto
domingo, 16 de diciembre de 2018   -  Asociación Atlética AvilesínaResultados
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Dorsal Licencia Apellidos, nombre Sx Tiempo
min/km

Ritmo

1. RGC. COVADONGA  |  0:14:24  |  03:00 min/km  |  1° Mixto
1923 O 7267 LAURA FERNANDEZ SILVERIO F 0:03:47 (4°) 03:09
1922 O 6833 FELIX MARTINEZ FRIERA M 0:03:24 (1°) 02:50
1924 O 7737 LAURA GONZALEZ GIÓN F 0:03:56 (4°) 03:17
1921 O 6793 GONZALO DIAZ SIMAL M 0:03:18 (2°) 02:45

2. UNIVERSIDAD DE OVIEDO  |  0:14:51  |  03:05 min/km  |  2° Mixto
1934 O 6264 HUGO GARCIA GOMEZ M 0:03:18 (1°) 02:45
1935 O 8336 LUCIA VERGARA SEVILLANO F 0:04:05 (6°) 03:24
1936 O 5142 MARTA SUAREZ GARCIA F 0:04:14 (7°) 03:32
1933 O 7672 DIEGO ESCUDERO GIL M 0:03:17 (1°) 02:44

3. CD HORIZONTE GIJON  |  0:14:55  |  03:07 min/km  |  3° Mixto
1915 O8449 Marta Fernandez alvarez F 0:03:55 (6°) 03:16
1913 O8448 Miguel Arbesu Ramos M 0:03:26 (2°) 02:52
1916 O8452 Jessica Lopez viejo F 0:04:10 (5°) 03:28
1914 O7682 Jose manuel Gonzalez castrillon M 0:03:26 (3°) 02:52

4. A.D. GIJON ATLETISMO  |  0:14:55  |  03:07 min/km  |  4° Mixto
1909 O-5864 KAMAL BENOMAR M 0:03:26 (3°) 02:52
1912 O-7552 ELSA ALVAREZ ALONSO F 0:04:06 (7°) 03:25
1910 O-8039 NICOLAS ALVAREZ MENENDEZ M 0:03:40 (2°) 03:04
1911 O-6436 ANA JUNQUERA MENDEZ F 0:03:45 (7°) 03:07

5. ASOCIASION ATLETICA AVILESINA  |  0:14:58  |  03:07 min/km  |  5° Mixto
1903 0-8418 Daniel Rubio Lopez M 0:03:26 (2°) 02:52
1902 o-7313 Natalia Fernandez Ferrer F 0:03:58 (5°) 03:19
1901 o-7279 Alejandro Rodriguez Alvarez M 0:03:30 (1°) 02:55
1904 0-8447 Alicia Fernandez Velasco F 0:04:06 (8°) 03:25

6. RECTA FINAL TOSCAF-A  |  0:15:21  |  03:12 min/km  |  6° Mixto
1927 O8314 Mercedes Menéndez Pérez F 0:04:03 (7°) 03:22
1925 O7772 arturo prieto diaz M 0:03:40 (4°) 03:04
1928 O7773 Beatriz Tenreiro Álvarez F 0:04:10 (6°) 03:28
1926 O6470 Adrián Iglesias Redondo M 0:03:30 (4°) 02:55

7. LA CEREZAL TEAM  |  0:15:48  |  03:17 min/km  |  7° Mixto
1906 O 8537 RAQUEL PEREZ PEREZ F 0:04:12 (8°) 03:30
1905 O 8006 TAMARA FERNANDEZ GARCIA F 0:04:20 (8°) 03:37
1907 O 7659 IVAN MARTINEZ MENDEZ M 0:03:44 (3°) 03:07
1908 O 6597 JAVIER MIER ALONSO M 0:03:34 (5°) 02:58

8. RECTA FINAL TOSCAF-B  |  0:15:52  |  03:19 min/km  |  8° Mixto
1932 O7489 Ana María Pérez Martínez F 0:04:24 (9°) 03:40
1930 O7462 Gonzalo Rubio Berdasco M 0:03:27 (3°) 02:52
1931 O8106 Lucía Villanueva Fernández F 0:04:30 (8°) 03:45
1929 O7683 Pablo Iglesias Barbosa M 0:03:34 (6°) 02:58

9. ESCUELA MULTIDEPORTES DE CORVERA  |  0:19:57  |  04:10 min/km  |  9° Mixto
1917 O8489 CHRISTIAN GARCIA APARICIO M 0:03:49 (5°) 03:11
1919 O7913 IRENE SOMOANO MARTIN F 0:05:24 (9°) 04:30
1918 O7159 VERONICA SANCHEZ AVELLO F 0:05:36 (9°) 04:40
1920 O5292 FRANCISCO FERNANDEZ LOPEZ M 0:05:10 (9°) 04:19
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo Vueltas
min/km

Ritmo Por cat.

1 6 Ania SAN ROMAN LOPEZ Selaya-Joselin F s16 10:02 2 03:20 1° s16-F
2 13 Claudia RENDUELES BARZANA Gaitero Villaviciosa F s16 10:15 2 03:25 2° s16-F
3 7 Elsa SAN ROMAN LOPEZ Selaya-Joselin F s16 10:17 2 03:26 3° s16-F
4 2 Paula GARCIA CRESPO Selaya-Joselin F s16 10:21 2 03:27 4° s16-F
5 17 Lydia SAN ROMÁN LÓPEZ Selaya-Joselin F s16 10:25 2 03:28 5° s16-F
6 21 Sara DIAZ NOGUEIRO AD Gijon Atletismo F s16 10:27 2 03:29 6° s16-F
7 4 Lucia MARTINEZ TIRADOR AD Gijon Atletismo F s16 10:30 2 03:30 7° s16-F
8 15 Llara PRIETO GONZALEZ AD Gijon Atletismo F s16 10:39 2 03:33 8° s16-F
9 23 Claudia GONZALEZ SERRANO Recta Final-Toscaf F s16 10:47 2 03:35 9° s16-F

10 19 Iara FERNANDEZ COBO Selaya-Joselin F s16 10:58 2 03:40 10° s16-F
11 14 Irache LANZA RIESGO Atletismo Narcea F s16 11:06 2 03:42 11° s16-F
12 16 Lucia FERNANDEZ ARGÜELLES Ciudad de Lugones F s16 11:07 2 03:43 12° s16-F
13 8 Naroa GORRIA ROZAS Llanera Atletismo F s16 11:08 2 03:43 13° s16-F
14 18 Sara RUBIO FUERTES Recta Final-Toscaf F s16 11:22 2 03:47 14° s16-F
15 12 Nerea HERIAS BUJAN Atletismo Narcea F s16 11:36 2 03:52 15° s16-F
16 22 Alba MOSQUERA GONZALEZ Multideportes Corvera F s16 11:39 2 03:53 16° s16-F
17 30 Erica Patricia CABRERA MIRANDA Selaya-Joselin F s16 11:41 2 03:53 17° s16-F
18 10 Julieta FERNANDEZ GUTIERREZ Selaya-Joselin F s16 11:44 2 03:55 18° s16-F
19 32 Carmen GUTIERREZ GUTIERREZ Atletica Avilesina F s16 12:00 2 04:00 19° s16-F
20 290 Claudia Guadalupe ALZAGA KOPELIA Ciudad de Lugones F s16 12:14 2 04:05 20° s16-F
21 5 Paula GARCIA FUENTES Atletica Avilesina F s16 12:52 2 04:17 21° s16-F
22 9 Alma FERNANDEZ TEJERO Multideportes Corvera F s16 13:04 2 04:22 22° s16-F
23 25 Paula MENENDEZ MENENDEZ Atletismo Narcea F s16 13:06 2 04:22 23° s16-F
24 31 Dunia SOUTO PEREZ Multideportes Corvera F s16 13:08 2 04:23 24° s16-F
25 27 Paula MENENDEZ FERNANDEZ Atletica Avilesina F s16 14:09 2 04:43 25° s16-F

Abandonos
DNF 29 Noa ZAPICO ESTEVEZ Ciudad de Lugones F s16 Abandono 0

No participantes
DNS 1 Elsa GUTIERREZ PACHON Atletica Avilesina F s16
DNS 3 Erika PEREZ TORO Ciudad de Lugones F s16
DNS 11 Natalia RODRIGUEZ ALONSO Atletica Avilesina F s16
DNS 20 Lucia MUÑIZ RODRIGUEZ Atletica Avilesina F s16
DNS 24 Nerea MARTINEZ RODRIGUEZ Atletismo Narcea F s16
DNS 28 Cayetana DE LAS HERAS IGLESIAS Atletica Avilesina F s16
DNS 33 Sara CUERVO AGUILA Multideportes Corvera F s16

Participantes: 26 | Clasificados: 25 | Abandonos: 1 | No participantes: 7
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo Vueltas
min/km

Ritmo Por cat.

1 145 Pablo RODRIGUEZ COVIELLA Atletica Avilesina M s16 11:24 3 03:10 1° s16-M
2 158 Achraf HADI BERUIJIL Ciudad de Lugones M s16 11:37 3 03:14 2° s16-M
3 139 Pablo ROCES GARCIA Ciudad de Lugones M s16 11:49 3 03:17 3° s16-M
4 140 Sergio PLATA PRADO Ciudad de Lugones M s16 11:51 3 03:17 4° s16-M
5 147 Hector GORRIA ROZAS Llanera Atletismo M s16 11:54 3 03:19 5° s16-M
6 138 Jose Ramon FONTICIELLA SOTRES Oriente Atletismo M s16 11:58 3 03:19 6° s16-M
7 283 Nicolás ACEVEDO LÓPEZ Atletismo Occidente Navia M s16 12:01 3 03:20 7° s16-M
8 157 Lucas MESA GARCIA Llanera Atletismo M s16 12:06 3 03:22 8° s16-M
9 169 Diego CAMPAL CAMINO Ciudad de Lugones M s16 12:24 3 03:26 9° s16-M

10 149 Guillem FERNANDEZ FERRER Atletica Avilesina M s16 12:29 3 03:28 10° s16-M
11 146 Pablo TABLADO MARTIN Ciudad de Lugones M s16 12:33 3 03:29 11° s16-M
12 141 Lucas GARCIA GIL At. Gijones Fumeru M s16 12:44 3 03:32 12° s16-M
13 148 Diego CASERO SECADES Llanera Atletismo M s16 12:56 3 03:35 13° s16-M
14 284 Javier FERNÁNDEZ LÓPEZ Atletismo Occidente Navia M s16 13:02 3 03:37 14° s16-M
15 163 David GARCIA VALENCE Oriente Atletismo M s16 13:03 3 03:38 15° s16-M
16 162 Izan GONZALEZ MARTINEZ CD Aviles Atletismo M s16 13:06 3 03:38 16° s16-M
17 142 Diego DIAZ MARTINEZ At. Gijones Fumeru M s16 13:07 3 03:38 17° s16-M
18 153 Nel SERRANO ALVAREZ Llanera Atletismo M s16 13:10 3 03:40 18° s16-M
19 286 Daniel PÉREZ GONZÁLEZ Atletismo Occidente Navia M s16 13:13 3 03:40 19° s16-M
20 166 Diego GARCIA VILLAVERDE Atletica Avilesina M s16 13:13 3 03:40 20° s16-M
21 167 Mauro GAVILAN SUAREZ Recta Final-Toscaf M s16 13:14 3 03:41 21° s16-M
22 144 Javier DOSANTOS VIGIL Ciudad de Lugones M s16 13:17 3 03:41 22° s16-M
23 155 Lucas FERNANDEZ GARCIA Ciudad de Lugones M s16 13:22 3 03:43 23° s16-M
24 154 Mario ESCALONA BEATO At. Gijones Fumeru M s16 13:25 3 03:44 24° s16-M
25 159 Dany CAMPO SEVILLA Recta Final-Toscaf M s16 13:28 3 03:44 25° s16-M
26 161 Alejo DIEZ DE TEJADA RON Atletica Avilesina M s16 13:34 3 03:46 26° s16-M
27 152 Pablo SUAREZ FERNANDEZ CD Aviles Atletismo M s16 14:19 3 03:59 27° s16-M
28 164 Diego PRAVOS LLORENTE CD Aviles Atletismo M s16 14:24 3 04:00 28° s16-M
29 143 Adrian SANCHEZ CLEMENTE Atletica Avilesina M s16 14:43 3 04:05 29° s16-M
30 165 Sergio LOPEZ MARTINEZ CD Aviles Atletismo M s16 15:41 3 04:22 30° s16-M
31 150 Andres BETEGON LEZCANO Dep. Estadio Gijon M s16 15:52 3 04:25 31° s16-M
32 168 Diego LUENGOS GARCIA Ciudad de Lugones M s16 18:20 3 05:05 32° s16-M
33 160 Daniel PRADO SANCHEZ Llanera Atletismo M s16 18:26 3 05:07 33° s16-M

No participantes
DNS 151 Galo GARCIA SELGAS Atletica Avilesina M s16
DNS 156 Eduardo SABINO ROJO Atletica Avilesina M s16
DNS 285 Nicolás GARCÍA RODRÍGUEZ Atletismo Occidente Navia M s16

Participantes: 33 | Clasificados: 33 | No participantes: 3
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo
min/km

Ritmo Por cat.

1 231 Laura FERNANDEZ SILVERIO RGCultural Covadonga F s20 12:57 03:36 1° s20-F
2 239 Esther MENENDEZ GONZALEZ Oriente Atletismo F s20 13:04 03:38 2° s20-F
3 238 Ainhoa BREA LEOZ Llanera Atletismo F s20 13:06 03:38 3° s20-F
4 242 Paula ACEVEDO GAYOL At. Gijones Fumeru F s18 13:36 03:47 1° s18-F
5 252 Paula GRANDA GUTIERREZ Ciudad de Lugones F s18 13:50 03:50 2° s18-F
6 236 Laura MENENDEZ RODRIGUEZ NORIEGA Dep. Estadio Gijon F s18 13:50 03:50 3° s18-F
7 249 Lorena ALVAREZ BERBEL Ciudad de Lugones F s18 13:58 03:53 4° s18-F
8 232 Celsa ALONSO ARIAS RGCultural Covadonga F s20 14:05 03:55 4° s20-F
9 230 Laura LOPEZ VAZQUEZ Ciudad de Lugones F s18 14:09 03:56 5° s18-F

10 244 Eva AMANDI TOMAS AD Gijon Atletismo F s20 14:12 03:56 5° s20-F
11 245 Alba DE MENDIOLAGOITIA DIAZ RGCultural Covadonga F s18 14:27 04:01 6° s18-F
12 251 Sara Isabel GARCIA MENDEZ Recta Final-Toscaf F s18 14:33 04:02 7° s18-F
13 233 Angela PRADOS RAMOS Dep. Estadio Gijon F s18 14:42 04:05 8° s18-F
14 243 Ines LUENGOS ONIS Ciudad de Lugones F s18 14:48 04:07 9° s18-F
15 248 Belen ALONSO CADAVIECO At. Gijones Fumeru F s20 14:55 04:08 6° s20-F
16 253 Maria MARTIN ALONSO Ciudad de Lugones F s18 15:04 04:11 10° s18-F
17 247 Johanna PEREZ GONZALEZ Dep. Estadio Gijon F s18 15:45 04:23 11° s18-F
18 234 Laura LLAMES PEREZ Ciudad de Lugones F s18 15:54 04:25 12° s18-F
19 250 Ainhoa FERNANDEZ MARTINEZ Atletismo Narcea F s18 15:59 04:26 13° s18-F
20 241 Marta SALMON VILLEGAS Selaya-Joselin F s18 16:00 04:26 14° s18-F
21 246 Ana ALVAREZ ENGUIX RGCultural Covadonga F s20 17:02 04:44 7° s20-F
22 237 Nura GRANADO MARINA Dep. Estadio Gijon F s18 17:16 04:48 15° s18-F

Abandonos
DNF 255 Olaya PEREZ IGLESIAS Atletismo Narcea F s18 Abandono
DNF 235 Silvia MARTOS ROMERO At. Gijones Fumeru F s20 Abandono
DNF 256 Ainara RODRIGUEZ ARES Atletica Lucense F s18 Abandono

No participantes
DNS 240 ALICIA FDEZ VELASCO ASOCIACION ATLETICA  F s18
DNS 254 Ines MEGIDO GARCIA Multideportes Corvera F s18

Participantes: 25 | Clasificados: 22 | Abandonos: 3 | No participantes: 2
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Tiempo
min/km

Ritmo Por cat.

Sub 18 (s18) (17)
1 242 Paula ACEVEDO GAYOL At. Gijones Fumeru F 13:36 03:47 1° s18-F
2 252 Paula GRANDA GUTIERREZ Ciudad de Lugones F 13:50 03:50 2° s18-F
3 236 Laura MENENDEZ RODRIGUEZ NORIEGA Dep. Estadio Gijon F 13:50 03:50 3° s18-F
4 249 Lorena ALVAREZ BERBEL Ciudad de Lugones F 13:58 03:53 4° s18-F
5 230 Laura LOPEZ VAZQUEZ Ciudad de Lugones F 14:09 03:56 5° s18-F
6 245 Alba DE MENDIOLAGOITIA DIAZ RGCultural Covadonga F 14:27 04:01 6° s18-F
7 251 Sara Isabel GARCIA MENDEZ Recta Final-Toscaf F 14:33 04:02 7° s18-F
8 233 Angela PRADOS RAMOS Dep. Estadio Gijon F 14:42 04:05 8° s18-F
9 243 Ines LUENGOS ONIS Ciudad de Lugones F 14:48 04:07 9° s18-F

10 253 Maria MARTIN ALONSO Ciudad de Lugones F 15:04 04:11 10° s18-F
11 247 Johanna PEREZ GONZALEZ Dep. Estadio Gijon F 15:45 04:23 11° s18-F
12 234 Laura LLAMES PEREZ Ciudad de Lugones F 15:54 04:25 12° s18-F
13 250 Ainhoa FERNANDEZ MARTINEZ Atletismo Narcea F 15:59 04:26 13° s18-F
14 241 Marta SALMON VILLEGAS Selaya-Joselin F 16:00 04:26 14° s18-F
15 237 Nura GRANADO MARINA Dep. Estadio Gijon F 17:16 04:48 15° s18-F

Abandonos
DNF 255 Olaya PEREZ IGLESIAS Atletismo Narcea F Abandono
DNF 256 Ainara RODRIGUEZ ARES Atletica Lucense F Abandono

Sub 20 (s20) (8)
1 231 Laura FERNANDEZ SILVERIO RGCultural Covadonga F 12:57 03:36 1° s20-F
2 239 Esther MENENDEZ GONZALEZ Oriente Atletismo F 13:04 03:38 2° s20-F
3 238 Ainhoa BREA LEOZ Llanera Atletismo F 13:06 03:38 3° s20-F
4 232 Celsa ALONSO ARIAS RGCultural Covadonga F 14:05 03:55 4° s20-F
5 244 Eva AMANDI TOMAS AD Gijon Atletismo F 14:12 03:56 5° s20-F
6 248 Belen ALONSO CADAVIECO At. Gijones Fumeru F 14:55 04:08 6° s20-F
7 246 Ana ALVAREZ ENGUIX RGCultural Covadonga F 17:02 04:44 7° s20-F

Abandonos
DNF 235 Silvia MARTOS ROMERO At. Gijones Fumeru F Abandono

No participantes
DNS 240 ALICIA FDEZ VELASCO ASOCIACION ATLETICA A F
DNS 254 Ines MEGIDO GARCIA Multideportes Corvera F

Participantes: 25 | Clasificados: 22 | Abandonos: 3 | No participantes: 2
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo
min/km

Ritmo Por cat.

1 209 Diego MENENDEZ RODRIGUEZ-NORIEGA Playas de Castellon M s20 17:29 02:53 1° s20-M
2 206 David ALFONSO GARCIA Atletica Avilesina M s20 17:52 02:57 2° s20-M
3 196 Alejandro ONIS DIAZ Universidad Oviedo M s20 18:11 03:00 3° s20-M
4 198 Pablo RODRIGUEZ ALVAREZ Atletica Avilesina M s18 18:32 03:04 1° s18-M
5 199 David FIERRO GONZALEZ Atletica Avilesina M s18 18:37 03:04 2° s18-M
6 222 Eduardo LLANO RUMAYOR Oriente Atletismo M s18 18:58 03:08 3° s18-M
7 224 Diego NOGUEIRO REDRUELLO Occidente-Navia M s20 19:07 03:09 4° s20-M
8 201 Yoel IGLESIAS ALVAREZ Atletica Avilesina M s18 19:08 03:10 4° s18-M
9 223 Miguel MARTIN ALONSO Ciudad de Lugones M s20 19:11 03:10 5° s20-M

10 212 Manuel MENENDEZ VALLEDOR Ciudad de Lugones M s20 19:40 03:15 6° s20-M
11 211 Pedro INCLAN CARRERO Universidad Oviedo M s20 19:53 03:17 7° s20-M
12 200 Mario FERRERAS FERNANDEZ At. Gijones Fumeru M s18 19:54 03:17 5° s18-M
13 229 Marcos VELEZ CACERES Recta Final-Toscaf M s18 20:08 03:19 6° s18-M
14 225 Pablo ORTEGA GUARDADO Ciudad de Lugones M s20 20:15 03:20 8° s20-M
15 215 Kerman ALONSO VICENTE Ciudad de Lugones M s18 20:19 03:21 7° s18-M
16 202 Daniel RUBIO LOPEZ Atletica Avilesina M s18 20:56 03:27 8° s18-M
17 208 Alejandro RODRIGUEZ ALVAREZ Atletica Avilesina M s20 20:57 03:28 9° s20-M
18 213 Javier PUERTA GOMEZ Universidad Oviedo M s20 21:05 03:29 10° s20-M
19 204 Pelayo ORDIALES LOPEZ Ciudad de Lugones M s18 21:25 03:32 9° s18-M
20 210 Alejandro CADENAS NOVOA RGCultural Covadonga M s18 22:02 03:38 10° s18-M
21 221 Juan LASTRA VALDOR RGCultural Covadonga M s20 22:03 03:38 11° s20-M
22 205 Pablo RODRIGUEZ CASTAÑON Ciudad de Lugones M s18 22:11 03:40 11° s18-M
23 217 Pablo DEL RIBERO GOMEZ Multideportes Corvera M s18 22:17 03:41 12° s18-M
24 220 Ignacio GONZALEZ ALVAREZ Dep. Estadio Gijon M s18 22:43 03:45 13° s18-M
25 228 Gustavo VEGA GONZALEZ Llanera Atletismo M s18 22:44 03:45 14° s18-M
26 226 Abel PRADO ABAD Llanera Atletismo M s20 23:41 03:55 12° s20-M
27 214 Pelayo ALONSO ALVAREZ Dep. Estadio Gijon M s18 24:34 04:03 15° s18-M

Abandonos
DNF 197 Pelayo GARCIA GIL Atletica Avilesina M s18 Abandono
DNF 219 Alejandro DIEZ SANTIAGO Occidente-Navia M s20 Abandono
DNF 203 Daniel CIMADEVILLA ZARAGOZA Atletica Avilesina M s18 Abandono

No participantes
DNS 207 Jose Carlos ALVAREZ GARCIA RGCultural Covadonga M s18
DNS 216 Alvaro DE LA RIVA FERNANDEZ Dep. Estadio Gijon M s18
DNS 218 Diego DIAZ GARCIA INDEPENDIENTE M s18
DNS 227 Alejandro TOYOS MENENDEZ Multideportes Corvera M s18

Participantes: 30 | Clasificados: 27 | Abandonos: 3 | No participantes: 4
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Tiempo
min/km

Ritmo Por cat.

Sub 18 (s18) (17)
1 198 Pablo RODRIGUEZ ALVAREZ Atletica Avilesina M 18:32 03:04 1° s18-M
2 199 David FIERRO GONZALEZ Atletica Avilesina M 18:37 03:04 2° s18-M
3 222 Eduardo LLANO RUMAYOR Oriente Atletismo M 18:58 03:08 3° s18-M
4 201 Yoel IGLESIAS ALVAREZ Atletica Avilesina M 19:08 03:10 4° s18-M
5 200 Mario FERRERAS FERNANDEZ At. Gijones Fumeru M 19:54 03:17 5° s18-M
6 229 Marcos VELEZ CACERES Recta Final-Toscaf M 20:08 03:19 6° s18-M
7 215 Kerman ALONSO VICENTE Ciudad de Lugones M 20:19 03:21 7° s18-M
8 202 Daniel RUBIO LOPEZ Atletica Avilesina M 20:56 03:27 8° s18-M
9 204 Pelayo ORDIALES LOPEZ Ciudad de Lugones M 21:25 03:32 9° s18-M

10 210 Alejandro CADENAS NOVOA RGCultural Covadonga M 22:02 03:38 10° s18-M
11 205 Pablo RODRIGUEZ CASTAÑON Ciudad de Lugones M 22:11 03:40 11° s18-M
12 217 Pablo DEL RIBERO GOMEZ Multideportes Corvera M 22:17 03:41 12° s18-M
13 220 Ignacio GONZALEZ ALVAREZ Dep. Estadio Gijon M 22:43 03:45 13° s18-M
14 228 Gustavo VEGA GONZALEZ Llanera Atletismo M 22:44 03:45 14° s18-M
15 214 Pelayo ALONSO ALVAREZ Dep. Estadio Gijon M 24:34 04:03 15° s18-M

Abandonos
DNF 197 Pelayo GARCIA GIL Atletica Avilesina M Abandono
DNF 203 Daniel CIMADEVILLA ZARAGOZA Atletica Avilesina M Abandono

Sub 20 (s20) (13)
1 209 Diego MENENDEZ RODRIGUEZ-NORIEGA Playas de Castellon M 17:29 02:53 1° s20-M
2 206 David ALFONSO GARCIA Atletica Avilesina M 17:52 02:57 2° s20-M
3 196 Alejandro ONIS DIAZ Universidad Oviedo M 18:11 03:00 3° s20-M
4 224 Diego NOGUEIRO REDRUELLO Occidente-Navia M 19:07 03:09 4° s20-M
5 223 Miguel MARTIN ALONSO Ciudad de Lugones M 19:11 03:10 5° s20-M
6 212 Manuel MENENDEZ VALLEDOR Ciudad de Lugones M 19:40 03:15 6° s20-M
7 211 Pedro INCLAN CARRERO Universidad Oviedo M 19:53 03:17 7° s20-M
8 225 Pablo ORTEGA GUARDADO Ciudad de Lugones M 20:15 03:20 8° s20-M
9 208 Alejandro RODRIGUEZ ALVAREZ Atletica Avilesina M 20:57 03:28 9° s20-M

10 213 Javier PUERTA GOMEZ Universidad Oviedo M 21:05 03:29 10° s20-M
11 221 Juan LASTRA VALDOR RGCultural Covadonga M 22:03 03:38 11° s20-M
12 226 Abel PRADO ABAD Llanera Atletismo M 23:41 03:55 12° s20-M

Abandonos
DNF 219 Alejandro DIEZ SANTIAGO Occidente-Navia M Abandono

No participantes
DNS 207 Jose Carlos ALVAREZ GARCIA RGCultural Covadonga M
DNS 216 Alvaro DE LA RIVA FERNANDEZ Dep. Estadio Gijon M
DNS 218 Diego DIAZ GARCIA INDEPENDIENTE M
DNS 227 Alejandro TOYOS MENENDEZ Multideportes Corvera M

Participantes: 30 | Clasificados: 27 | Abandonos: 3 | No participantes: 4
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo
min/km

Ritmo Por cat.

1 265 Maria SUAREZ GARCIA Universidad Oviedo F Sen 20:51 03:26 1° Sen-F
2 273 Laura GONZALEZ GION RGCultural Covadonga F Sen 21:35 03:34 2° Sen-F
3 280 Beatriz TENREIRO ALVAREZ Recta Final-Toscaf F Mas 21:37 03:34 1° Mas-F
4 260 Noelia SAN EMETERIO REVUELTA Selaya-Joselin F Mas 21:53 03:37 2° Mas-F
5 262 Elsa ALVAREZ ALONSO AD Gijon Atletismo F s23 22:09 03:40 1° s23-F
6 259 Laura CUESTA MARGOLLES AD Gijon Atletismo F s23 22:27 03:42 2° s23-F
7 275 Mercedes MENENDEZ PEREZ Recta Final-Toscaf F Mas 23:15 03:50 3° Mas-F
8 281 Lucia VILLANUEVA FERNANDEZ Recta Final-Toscaf F Sen 23:15 03:50 3° Sen-F
9 257 Barbara ARGÜELLES ACEVEDO AD Gijon Atletismo F s23 23:17 03:50 3° s23-F

10 263 Tamara FERNANDEZ GARCIA Cerezal Team F Sen 23:24 03:52 4° Sen-F
11 258 Nela LOIS IGLESIAS Universidad Oviedo F s23 23:38 03:54 4° s23-F
12 278 Brenda RUBIO ALVAREZ Horizonte Gijón F Sen 23:44 03:55 5° Sen-F
13 264 Eva Maria BRAÑA FERNANDEZ Centro Astur Oviedo F Mas 23:55 03:57 4° Mas-F
14 268 Sara FERNANDEZ FERNANDEZ RGCultural Covadonga F Sen 24:16 04:00 6° Sen-F
15 276 Ana Maria PEREZ MARTINEZ Recta Final-Toscaf F Mas 24:22 04:01 5° Mas-F
16 274 Victoria MARTOS ROMERO CA Valladolid-U.Va F Sen 24:37 04:04 7° Sen-F
17 279 Eloisa SOBERON FLOREZ Cerezal Team F Mas 26:29 04:22 6° Mas-F
18 282 Lorena ARRUÑADA RICO INDEPENDIENTE F Sen 31:08 05:08 8° Sen-F

Abandonos
DNF 267 Marta SUAREZ GARCIA Universidad Oviedo F Sen Abandono

No participantes
DNS 261 Elena VILLANUEVA CUESTA Selaya-Joselin F Mas
DNS 266 Merche BUERES CELORIO Oriente Atletismo F Mas
DNS 269 Paula HERRERO AGUIRRE Oriente Atletismo F Sen
DNS 270 Andrea FERNANDEZ GARCIA DE LOS SA Selaya-Joselin F Sen
DNS 271 Patricia ALVAREZ PEREZ Universidad Oviedo F s23
DNS 277 Raquel PEREZ PEREZ Cerezal Team F Sen

Participantes: 19 | Clasificados: 18 | Abandonos: 1 | No participantes: 6
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Pl. Dorsal Apellidos, nombre Club Sx Cat Tiempo
min/km

Ritmo Por cat.

1 87 Mohamed BAKKALI Universidad Oviedo M Sen 26:00 02:57 1° Sen-M
2 112 Adrian IGLESIAS REDONDO Recta Final-Toscaf M Sen 26:20 02:59 2° Sen-M
3 74 Julio Cesar ALVAREZ GARCIA Universidad Oviedo M Mas 26:22 03:00 1° Mas-M
4 91 Martin ALVAREZ ESPINAR Piloña Deporte M Mas 26:43 03:02 2° Mas-M
5 88 Fernando FERNANDEZ JUNQUERA Piloña Deporte M Mas 26:58 03:04 3° Mas-M
6 135 Jose Miguel REDONDO CORRALES INDEPENDIENTE M Mas 27:03 03:04 4° Mas-M
7 80 Martin ACEBES BRAVO Universidad Oviedo M Sen 27:11 03:05 3° Sen-M
8 96 Alfredo BEGEGA ORDIZ Cerezal Team M Mas 27:15 03:06 5° Mas-M
9 97 Manuel BERGUÑO GUTIERREZ Tineo Atletismo M Mas 27:15 03:06 6° Mas-M

10 106 Jesus GONZALEZ GARCIA Occidente-Navia M Mas 27:17 03:06 7° Mas-M
11 107 Simon GONZALEZ RIO Horizonte Gijón M Sen 27:19 03:06 4° Sen-M
12 99 Pelayo FERNANDEZ ALVAREZ Oriente Atletismo M Sen 27:25 03:07 5° Sen-M
13 113 Pelayo IGLESIAS REDONDO Recta Final-Toscaf M Mas 27:27 03:07 8° Mas-M
14 130 Adrian SUAREZ MENENDEZ Horizonte Gijón M Sen 27:27 03:07 6° Sen-M
15 128 Adrian SILVA GUTIERREZ Universidad Oviedo M Sen 27:30 03:07 7° Sen-M
16 89 Manuel ALVAREZ PRADO Piloña Deporte M Mas 27:31 03:08 9° Mas-M
17 111 Pablo IGLESIAS BARBOSA Recta Final-Toscaf M Mas 27:32 03:08 10° Mas-M
18 83 Sergio SIERRA FERNANDEZ Universidad Oviedo M s23 27:40 03:08 1° s23-M
19 120 David PEREZ LOSADA Cerezal Team M Sen 27:42 03:09 8° Sen-M
20 90 Pablo ALONSO VILLA Piloña Deporte M Mas 27:43 03:09 11° Mas-M
21 124 Gonzalo RUBIO BERDASCO Recta Final-Toscaf M Mas 27:49 03:10 12° Mas-M
22 95 Miguel ARBESU RAMOS Horizonte Gijón M Sen 27:52 03:10 9° Sen-M
23 85 Javier MIER ALONSO Cerezal Team M Mas 27:58 03:11 13° Mas-M
24 132 Ramon VARELA FERNANDEZ INDEPENDIENTE M Sen 28:01 03:11 10° Sen-M
25 289 Alejandro DEL BUSTO SANCHEZ SCD Ribadesella M Sen 28:10 03:12 11° Sen-M
26 123 Jorge RIVERO HERNANDEZ Piloña Deporte M Mas 28:14 03:13 14° Mas-M
27 82 Marcos OBEJO PANDO Universidad Oviedo M s23 28:22 03:13 2° s23-M
28 122 Arturo PRIETO DIAZ Recta Final-Toscaf M Mas 28:34 03:15 15° Mas-M
29 126 Fernando SERRANO PEREZ Piloña Deporte M s23 28:35 03:15 3° s23-M
30 78 Efren RIERA CRESPO Dep. Estadio Gijon M Mas 28:44 03:16 16° Mas-M
31 115 Ivan MARTINEZ MENDEZ Cerezal Team M Mas 28:58 03:17 17° Mas-M
32 100 Luis FERNANDEZ BARCENA Piloña Deporte M Mas 29:06 03:19 18° Mas-M
33 287 Manuel Angel FRANDEZ GARCIA SCD Ribadesella M Mas 29:10 03:19 19° Mas-M
34 101 Jesus FERNANDEZ PEREZ Dep. Estadio Gijon M Sen 29:29 03:21 12° Sen-M
35 121 Juan Alberto PRADO GUTIERREZ Centro Astur Oviedo M Mas 29:32 03:22 20° Mas-M
36 291 DENÍS DIAZ RUBIO UNIVERSIDAD DE OVIEDO M s23 29:41 03:22 4° s23-M
37 105 David GONZALEZ ALONSO Centro Astur Oviedo M Mas 29:43 03:23 21° Mas-M
38 110 Jose Juan HERNANDEZ GONZALEZ Tineo Atletismo M Mas 29:43 03:23 22° Mas-M
39 86 Julio MARTINEZ FEO Piloña Deporte M Mas 30:00 03:25 23° Mas-M
40 84 Juan Antonio MONTES SUAREZ Cerezal Team M Mas 30:09 03:26 24° Mas-M
41 79 Pablo ALVAREZ MARTINEZ Universidad Oviedo M Sen 30:12 03:26 13° Sen-M
42 102 Marcos GARCIA ALVAREZ Occidente-Navia M s23 30:19 03:27 5° s23-M
43 114 Jesus Antonio LOPEZ LOPEZ Occidente-Navia M Mas 30:21 03:27 25° Mas-M
44 81 Xose Manuel MEIZOSO VILASUSO INDEPENDIENTE M Mas 30:22 03:27 26° Mas-M
45 288 Angel Javier FERNANDEZ ALVAREZ SCD Ribadesella M Sen 30:24 03:27 14° Sen-M
46 118 Miguel MURCIANO BLANCO Atletica Avilesina M s23 30:29 03:28 6° s23-M
47 117 Francisco Manuel MUÑIZ SUAREZ Corresiero Atletismo M Mas 31:07 03:32 27° Mas-M
48 103 Christian GARCIA APARICIO Multideportes Corvera M Sen 31:25 03:34 15° Sen-M
49 73 Gregorio MURCIANO DE LA FUENTE Atletica Avilesina M Mas 31:26 03:34 28° Mas-M
50 119 Francisco De Asis PEREZ FERNANDEZ Centro Astur Oviedo M Mas 31:30 03:35 29° Mas-M
51 133 Hector SIMON MARTINEZ INDEPENDIENTE M Sen 32:00 03:38 16° Sen-M
52 109 Luis GONZALEZ VILLAMIL Tineo Atletismo M Mas 32:07 03:39 30° Mas-M
53 137 Jose Antonio CARAVES SOBERADO INDEPENDIENTE M Mas 32:19 03:40 31° Mas-M
54 134 Jose Elias GRANDA JUAN INDEPENDIENTE M Mas 34:49 03:58 32° Mas-M




